2.

1502 IV 3, Stadt Güssing

Lorenz Ujlaky bestätigt den Bewohnern seines Marktortes Heiligenkreuz die ihnen von seinem Vater Nicolaus verliehenen Freiheiten.

Batthyány-Familienarchiv Acta antiqua Alm. 1 Lad. 4 Nr. 100; hier nach Abschrift des 18. Jhdts. im Band 186, S. 727 f. dieses Archivs.

Nos Laurentius Dux de Wylak etc. memoriae commendamus per praesentes quibus incumbit universis, quod circumspicere et providi viri cives et inhabitatores oppidi nostri Keresztur vocati in pertinentiis castri nostri Uyvár nuncupati existentes nostri in praesentiam venientes exhibuerunt et praesentaverunt nobis quasdam unas litteras illustris condam principis domini Nicolai Dei gratia regis Bosnae patris nostri carissimi, quibus idem dictos cives ab omnibus dicti castri Wywár laboribus exemptos et supportatos habuisse dignoscitur, petentes nos debita cum instantia, ut easdem literas praedicti condam genitoris nostri ratas, gratas et acceptas haberemus literisque nostris privilegialibus quoad omnes earundem articulos et clausulas dein verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali inseri et inscribi faceremus roborarem et confirmarem. Quarum tenor is est: *Folgt die Urkunde* aus 1461. Nos itasque praemissas litteras praefati condam domini Nicolai regis Bosnae genitoris nostri rite et legitime emanatas petitiones etiam iam dictorum civium nostrorum iustas fore et iuri consonas agnoscentes easdem litteras de verbo ad verbum quoad omnes earundem articulos et clausulas sine diminutione et augmento aliquali non abrasas non cancellatas non in aliqua sui parte suspectas nec vitiatas sed omni prorsus vitio carentes praesentibus literis nostris privilegialibus inseri et inscribi facientes approbamus, confirmamus et ratificamus, imo approbamus, confirmamus et ratificamus praesentium per vigorem. Quare vobis egregiis et nobiles castellanis provisoribus castri nostri Wywár iam dicti caeterisque functoribus nostris praesentibus et futuris harum serie firmissime comittimus et mandamus, quatenus

annotatos cives et iobbagiones nostros in dicto oppido Keresztur commo-
rantes in annotatis libertatibus et annuendis dicti condam genitoris nostri
modo praemisso per eundem ipsis commissis, et per nos confirmatis con-
servare per nostrosque conservari facere debeatis, nec eosdem in eisdem
turbare seu molestare per nostrosque turbari seu molestari facere praesum-
matis nec sitis ausi modo aliquali. Datum in civitate nostra Wywár in domi-
nica Quasimodo anno Domini milesimo quingentesimo secundo.

3.

1483 IV 24, Güssing

Barbara, Frau des Michael Simon in Gaas und Tochter des Jakob Lang aus dem Dorf Grobur [?], trifft mit dem Güssinger Jakob Andutsch (Audutsch ?), dem zweiten Mann ihrer Schwägerin Dorothea, eine Erbteilung nach dem Tode ihres Bruders, des Müllers Georg von Heiligenkreuz.

Insert in Urkunde Lorenz Ujlakys aus 1501, Batthyány-Familienarchiv Acta antiqua Alm. 1 Lad. 4 Nr. 101 (Nr. 5); hier nach Abschrift des 18. Jhdts. im Band 186, S. 728 f. dieses Archivs.

Ego Barbara Jacobi Longi filia in villa Grobur inhabitans et Michaelis Symon dicti conthoralis de Kerthes recognosco et fateor, quod frater meus Georgius molendinator de Kereszthur diem clausit extremum, et uxor fratris mei nomine Dorothea alii viro nupsit nomine Jacobo Auduts in Némethujvár postea, et consilio et voluntate omnium amicorum meorum et scitu ego petivi partem haereditatis meae ab ipso Jacobo Audusth post quem ego sum proxima haeres prae omnibus amicis ipsius Georgii molendinatoris, posthaec utrisque nobis discreti viri terminum dederunt componen(di) et dividen(di) inter nos, in quo termino advenien(te) convenerunt boni et providi viri ad utrasque nostras partes, quorum tres ex mea, et totidem ex ipsius partibus electi sunt, quorum nomina sunt: Jacobus Griniszl eo tempore iudex Uyvariensis, et Georgius macellarius, et Nicolaus Lader ex Moschendorff, Bartholomaeus Syngher, Stephanus Kurtha, Wolffgangus textor concivis Wyvariensis, ad quorum arbitrium reliquimus quaeque decernen(di), qui etiam fideliter et absque omni suspicione cuilibet nostrum partem debitam adiudicarunt praesentibus multis aliis fidedignis, qui nos tali concordia unanimiter fecerunt, ut mihi supradictae Barbarae Michaelis Syman conthorali, et eidem viro meo et haredibus meis adiudicarent molendinum in Kerthes cum omnibus attinen(tibus) et fundum molendini in Radasfalwa cum omni haereditate, quam emit dictus Georgius molendinator frater meus, scilicet agris, pratis, etiam adiudicatae sunt mihi 11 flor (talentorum) d in bona moneta, quae ipse Jacobus Audutsh tempore debito mihi persolvit integraliter, eidem vero

Jacobo Audusth adiudicatum est omne debitum, quod obligatum est saepe-dicto Georgio piae memoriae fratri meo post mortem suam; supradictus etiam Jacobus Auduts persolvit ipsi Michaeli Kaser dicto in villa Fides 24 taller. d et plebano de Kereszthur Domino Gasparo confessori suo legavit 7 taller. d pro triginta missis et pro vigiliis mortuorum, et pro septima et tricesima die, et pro psalterio cantan(do), et per eorum annum singulis secundis feriis pro defunctis pro officio cantando alia debita legata quae omnia dictus Jacobus Auduts persolvit propter haec omnia adiudicatum est eidem Jacobo Auduts et Dorotheae uxori suae et haeredicis eorum molendinum in Kereszthur, quod est fundatum penes Laffnicz cum omnibus attinent(ibus) et sex iugera agrorum in loco qui dicitur Hortus Animalium, et unum pratum, quod iacet in fundo molendini in parte inferiori, quod pratum dictus Georgius molendinator emit ab Jacobo Feyler et ab Blasio Muschgl, quod vocatur Trattn, et aliud pratum quod vocatur Attlerin, et unam vineam, quae iacet in monte Volchndorff, contiguam Jacobo Longo ex una et Michaeli Longo ex alia partibus, et omne debitum, quod obligatum est ipsi Georgio molendinatori debet repetere Jacobus Auduts cum uxore sua propterea igitur per illos supradictos sex providos viros divisi sumus alter ab altero ne unquam in posterum ab altero viro quidquam repetere ausi simus vel in parvo vel in magno sive cum litteris diu occultatis aut alio quovis modo, et quod dictus Jacobus Auduts et uxor eius Dorotheae et omnis eorum posteritas sint liberi dictum molendinum ponere in vadium aut vendere ad placentiam. Itaque ego Barbara et omnes haeredes mei nihil habeamus contradicere, quicumque autem ex nobis hoc pactum frangeret aut violaret ille maneat domino suo in birsagio 10 taller. d sine omni relaxatione, et illis providis scilicet viris unam tineam vini et unum furuum panis porcum anniculum, et ego Barbara et maritus meus Michael Syman et omnes haeredes et amici mei obnixi petivimus discretum iudicem et cives et totum communitatem pro sigillo praesentibus appendendo civitatis Uyvariensis pro meliori testimonio et memoriali absque tamen damno ipsorum et haeredum suorum. Datum ex Uyvar in die sancti Georgii anno Domini 1583.